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niskiem prostokątnym, oraz 4*1« jamy wkopana osęśolowo w ziemian** 
Zarówno w chacie* Jak i w jamaoh znaleziono oerarnikę wozesno- 

redniowieczną ręcznie lepioną i niewielką ilośó górą obtaczanej.

Badania prowadził mgr Ryszard Rogosz. Finansowało 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Policach. Pierwszy sezon badań« Grodzisko wczesno
średniowieczne /1X~XII wiek/«

Grodzisko w Szczeeinle-Mścięolnle położone jest na półnoonym 
krańcu tarasowatego wzniesienia* które rozciąga się na lewym brze- 
gu odnogi Odry zwanej łarpą. Otoczone od wschodu 1 północy bagnis
tymi lakami zajmuje najwyższy punkt terenowy z natury obronny 1 
trudno dostępny«

Grodzisko* znane w literaturze przedmiotu* było amartorsko ba
dane w okresie przedwojennym« W 1934 roku prowadzono badania ra
townicze w trakcie przebudowy ul. Dębowej* Planowane praoe :zmie
rzające do rozbudowy Istniejącej oozyszozalnl ścieków w Polioaoh 
spowodowały konieczność przebadania półnoono-wsohodniej osęśol. 
grodziska przeznaczonej do niwelacji«

Ogółem przebadano w br. powierzchnię 173 która objęta była 
trzema wykopami. Wykop I - zasadnlozy* przeolnał po osi półnoo-
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południe skarpę 1 skraj grodziska sięgając środka majdanu. Pro
stopadle do niego na oel weohód-zachód wytyozono dwa dalaze wyko
py obejmująoe waohodnl okraj obiektu. Ekeploraoja poszczególnyoh 
warstw umożliwiła uzyskanie wyraźnego obrazu kolejnych faz osad- 
nlozyah występujących na grodsleku.

Majstarazy poziom stanowiła warstwa próohnloy rozpostarta 
nad gllniaato-plaszosystym calcem z lloznyml jamami 1 paleniska
mi wkopanymi w oalec, datowany materiałem zabytkowym na U  wiek.

Rad tą waretwą wystąpił wyraźny poziom osadniczy, z którym 
łąozy elę pierwsza faza wału o konatrukojl drewniano-ziemniej, 
uchwyoona na półnoonym skraju wzniesienia. Wnętrze zabudowane by
ło drewnianymi chatami o czym świadczą ślady spalonyoh konatruk
ojl* W oparciu o zebrane materiały ten etap oeadnlczy mieścił elę 
w ramach IX 1 początkach X wieku* Stoeunkowo dobrze czytelny był 
poziom młodszy, zachowany w poataol glinlaato-próchnlozej warstwy 
z licznymi paleniskami 1 bogatym materiałem oeramloznym* Z tą fa
są łąozy się kolejny etap przebudowy wału drewnlano-slemnego, 
wsmoonlonego od atrony wewnętrznej tarasowato układającymi elę 
warstwami gliny 1 pojedyńozyoh kamieni. Wstępnie wydatowano ten 
etap na X 1 początek XI wieku.

Majmłodesy poziom osadnictwa wczesnośredniowiecznego stano
wią warstwy próohnloy zalegaJąoe pod humusem. Siady lloznyoh ros- 
oranych 1 rozwleozonyoh palenisk pozwalają stwierdzić, iż ten etap 
zamieszkiwania grodu został w dużym atopnlu zniszczony intensywną 
uprawą 1 zagoepodarowywaniem terenu.

Reaeumująo stwierdzić należy, że gród powetał na wcześniej- 
esej otwartej osadzie 1 funkcjonował w końoowej fazie IX bądź po
czątkach X wieku rozwljająo się aż do poozątków wieku XII. Obron
ne wały wzniesiono od strony półmoonej, saohodnlej 1 południowej* 
Ratomiaet partia wschodnia, obniżając się skłonem w etronę bagien.
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stanowiła rozległy majdan.

Praoownia Aroheologlczno- 
Konserwatorska PIZ Oddział 
w Ssozeolnls

Badania prowadził mgr Ryazard Rogoes. Finansował 
WIZ w Koszalinie. Pierwszy sezon badań /badania 
zakończone/. Osada /7/ wozeenośrednlowleoznai za
mek średniowieczny.

Stanowisko położone Jest w zachodniej ozęśol miasta 8zoze- 
olnka, na weohodnim brzegu jeziora Trsęeleka* Od weohodu otaoza 
go łagodnym zakolem rzeka Niezdobna, od jpółnocy kompleks budyn
ków PPRN, z oentralnie położoną prostokątną bryłą zamku.

Celem badań było stwierdzenie istnienia fundamentów śred
niowiecznej wieży lokalizowanej przy wschodniej śolanle zamku, 
oraz śladów ewentualnego etarezego osadnictwa. Zwarta zabudowa
oraz ukształtowanie terenu pozwoliło na założenie zaledwie dwóoh

2wykopów o powierzchni 12 m , które dochodziły do szczytowej - 
wschodniej kurtyny zamku.

W obydwu wykopach górne - najmłodsze warstwy były wyraźnie 
przemieszane i zawierały materiał średnlowleozny oraz współczes
ny. We wachodnlej partii wykopu I odkryto /średnio na głębokoóol 
2 m poniżej poziomu humusu/ układ kamieni i oegieł gotyokioh 
związanych zaprawą. Stanowiły ona fundament muru o ezerokośol do 
1 m, który biegł łuklem z północnego zachodu na południowy wschód
1 odpowiadał ukształtowaniem 1 lokallzaoją poszukiwaneJ wieży. W 
oparciu o fragmentarycznie zachowany materiał kulturowy, zabrany
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